
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta:Filip Svoboda, DiS.  

Název bakalářské práce:KRIMINALITA MLÁDEŽE NA NÁCHODSKU  

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost / Veřejná správa 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce:Mgr. František Šnitr  

Pracoviště a pracovní zařazení:odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

,Klady bakalářské práce: struktura práce, stanovení cílů, dodržení pokynů Metodiky 

Zápory bakalářské práce: nezjičtěna žádná pochyení  

 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce : Student si za téma své  

bakalářská práce zvolil: KRIMINALITA MLÁDEŽE NA NÁCHODSKU . Tato bakalářská práce se zaměřuje 

na aktuální problematiku kriminality dětí a mladistvých. Práce se skládá ze dvou částí. Toretická část obsahuje  

vymezením základních pojmů nezbytných pro pochopení tématu. Dále  kriminalitou osob mladších osmnácti let 

a nastiňuje její charakteristické rysy, znaky a vzorce chování. Pojednává také o možných příčinách 

protiprávního chování dětí a mladistvých. V praktické části  práce student uvádí různá preventivní opatření 

zaměřená na minimalizaci kriminality mládeže a jsou zde uvedeny statistické údaje o vývoji kriminality mládeže 

v daném regionu za určité období. V  závěrečně části práce jsou studentem popsány případově studije klientů ze 

střediska výchovné péče, které jsou vzájemně porovnávány. Prostřednictvím těchto případových studií je 

analyzováno delikventní chování jedinců a jsou identifikovány faktory vedoucí k jeho vzniku. Hlavním cílem 

bakalářské práce je posouzení současného stavu kriminality mládeže na Náchodsku včetně nejčastějších typů 

trestné činnosti a faktorů vedoucích k jejímu vzniku. Vedlejším cílem je zhodnocení preventivních opatření 

zaměřených  na snížení kriminality mládeže v regionu a spolupráci místních institucí, škol a veřejné správy. 

Vz.ledem ke skutečnosti, že student stanovené ctíle splnil a bakalářská práce splňuje všechny podmínky 

stanovené : METODIKOU pro bakalářskou práci. Bakalářskou práci studenta doporučuji k obhajobě a 

hodnotím za „A“ výborný.  
 

 

Otázky k obhajobě: 

1.  Vysvětlete pojem : Primární prevence. . 

Datum 2 května 2025 

 

Podpis vedoucího bakalářské práce:e:   

: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. fikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

3.  

4. S

t

u

p

n

ě 

5. Číselné 

vyjádře

ní 

6. Slovní vyjádření 

7. Definice 

8. A 9. 1 10. VÝBORNÝ (excellent) 

11. vynikající výkon pouze s malými 

chybami 

12. B 13. 1,5 14. VELMI DOBRÝ (very good) 

15. nad průměrným standardem, ale 

s chybami 

16. C 17. 2 18. DOBRÝ (good) 

19. obecné vyznění práce s řadou 

zřetelných chyb 

20. D 21. 2,5 22. USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

23. přijatelný, ale s významnými 

nedostatky 

24. E 25. 3 26. DOSTATEČNÝ (sufficient) 

27. výkon nad hranicí minima 

28. F 29. - 30. NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

31. je zapotřebí značné množství další 

práce 

32.  

 

 

 

..... 

 


